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REPUBLIKA E SHQIP.iRISt 
BASHKIA GRAMSH 

idSHILLI BASHKJAK 

Gramsh, me..2--~ .~. 2025 

VENDIM 

Nr. 71 Dat~ 29/08/2025 

Per miratimin e themelimit ti shoqirisi sportive "KLUBI I FUTBOLLIT TE FEMRA VE 
"KFF GRAMSHI" sh.a. 

Keshilli Bashkiak Gramsh, ne mbledhjen e tij te dates 29.08.2025, duke marre ne konsiderate 
nevojat per zhvillimin e sportit te futbollit ne Bashkine e Gramshit, pasi mori ne shqyrtim 
propozimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise Gramsh, bazuar ne ligjin nr. 139/2015 ''Per 
veteqeverisjen vendore" (i ndryshuar), ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" (te ndryshuar), ne ligjin nr. 9723, date 03.5.2007 "Per regjistrimin e biznesit" 
(te ndryshuar), ne ligjin nr. 79/2017 "Per sportin" (i ndryshuar) si dhe ne ligjin nr. 68/2017 "Per 
financat e veteqeverisjes vendore"; 

VENDOSI: 

1. Te miratoje themelimin e shoqerise sportive "KLUBI I FUTBOLLIT TE FEMRA VE 
"KFF GRAMSHI" sh.a, ne formen e nje shoqerie aksionare, me oferte private. 

2. Te miratoje aktin e themelimit dhe statutin e kesaj shoqerie, bashkelidhur ketij vendimi. 

3. Aksionari i vetem i shoqerise dhe zoterues i 100% te aksioneve eshte Bashkia Gramsh. 

4. Kapitali themelues i shoqerise eshte 3,500,000 leke. 

5. Transferimin e fondit prej 3,500,000 leke, ne buxhetin e vitit 2025, nga artikulli 
602(shpenzime operative) program 8130 ne artikullin 604 programi 8130 per financimin 
e pikes 4 te ketij vendimi. 

6. Autorizohet Kryetari i Bashkise, ose personi i autorizuar prej tij, per aplikimin e 
regjistrimit fillestar te shoqerise, sipas kerkesave te percaktuara ne ligjin nr. 9723, date 
03.5.2007 "Per regjistrimin e biznesit (i ndryshuar). 
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7. Autorizohet Kryetari e Bashkise Oramsh, z. Besion Ajazi, te perfaqesoje Bashkine 

Gramsh si aksionar te shoqerise "KLUBJ J FUTBOLLJT TE PEMRA VE "KFF 

GRAMSH1" sh.a., ne te gjitha mbledhjet qe do te zhvilloje Asambleja e Pergjithshme e 

Shoqerise "KLUB11 FUTBOLLIT T~ PEMRA VE "KFF ORAMSHJ" sh.a, gjate gjithe 

periudhes se mandatit te Keshittit te Bashkise Oramsh. 

8. Pas regjistrimit si shoqeri tregtare, te fillojne procedurat e regjistrimit te kesaj shoqerie si 

anetare ne Federaten Shqiptare te Futbollit, sipas kerkesave U! percaktuara ne ligjin nr. 

79/2017 "Per sportin" (i ndryshuar). 

9. Per te zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Kryetari i bashkise dhe administrata e 

bashkise. 

I 0. Ky vendim hyn ne fuqi 1 O dite pas shpalljes. 

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT 

Xhulia GJINI Enis ZANI 

Adrcsa: Shcshi "Kwnhcr Dermyshi" f3ulevardi "10 Korriku" E-mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 
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